
БРОВАРСЬКА  МІСЬКА  РАДА  КИЇВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ

Про внесення змін та доповнень до міської програми
«Інклюзивна освіта в Броварах» на 2016-2020 р., затвердженої рішенням 

Броварської міської ради від 10.03.2016 №136-10-07

Відповідно до подання управління освіти і науки Броварської міської 
ради від 11.11.2016 №1814, на виконання Постанови Кабінету Міністрів 
України від 01.08.2012 №706 «Про затвердження Державної цільової 
програми «Національний план дій з реалізації Конвенції про права інвалідів» 
на період до 2020 року, Постанови Кабінету Міністрів України  від 15 серпня 
2011 року № 872 «Про затвердження порядку організації інклюзивного 
навчання у загальноосвітніх навчальних закладах», керуючись ст. 25 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи рекомендації 
постійної комісії з  гуманітарних питань, та постійної комісії з питань 
бюджету  та соціально-економічного розвитку, Броварська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни та доповнення до рішення Броварської міської ради від 
10.03.2016 №136-10-07 «Про затвердження міської програми «Інклюзивна 
освіта в Броварах» на 2016-2020р.», а саме доповнити розділом VI 
Фінансування програми (додається).

2. Рішення Броварської міської ради від 04.08.2016 №250-17-07 «Про 
внесення змін та доповнень до міської програми «Інклюзивна освіта в 
Броварах на 2016-2020р.р.» вважати таким, що втратило чинність. 

3. Фінансовому управлінню проводити фінансування в межах коштів, 
затверджених в бюджеті міста на 2016 рік.

4. Контроль   за  виконанням   цього   рішення   покласти   на     
заступника міського голови Виноградову Л.М

Міський голова                                                                                     І.В.Сапожко
 

м. Бровари
від 15 грудня 2016 року
№ 408-22-07



Додаток
до рішення Броварської міської ради
від15 грудня 2016 року № 408-22-07

Зміни та доповнення    

VI. Фінансування  програми.   Показники.

    тис.грн.

2016 рік - план
в тому числі:Програми

разом загальний  
фонд

бюджет 
розвитку

цільовий 
фонд

Міська програма «Інклюзивна освіта 
в Броварах» на період 2016-2020 рр. , 
затверджена рішенням Броварської 
міської ради від 10.03.2016 № 136-10-
07 1476,0

 295,0  1181,0  0,0

Завдання 1.  
Показники : 
кількість дошкільних навчальних 
закладів, од.

5    

кількість груп,од 7    
кількість дітей в дошкільних закладах, 
чол.

20    

кількість штатних одиниць вихователів, 
од.

12,6    

кількість штатних одиниць асистентів 
вихователів, од.

12,6    

кількість штатних одиниць помічників 
вихователів, од.

5,75

кількість загальноосвітніх закладів, од. 2    
кількість класів, од. 8    
кількість учнів, чол. 12    
кількість штатних одиниць вчителя, од. 8    
кількість штатних одиниць асистента 
вчителя, од.

4    

Завдання 2.  
Заходи: 76,0 76,0 0,0 0,0
1.Забезпечення удосконалення 
впровадження інклюзивного навчання

    

показники:     
Кількість дошкільних навчальних 
закладів, од.

5    

Кількість штатних одиниць асистентів 
вихователів

12,6    

кількість штатних одиниць помічників 
вихователів, од.

5,75



доплата 100% за години роботи в 
інклюзивних групах (на кількість 
ставок)

18,35    

Кількість загальноосвітніх закладів, 
од.

2    

кількість штатних одиниць вчителя-
дефектолога

3    

кількість штатних одиниць практичного 
психолога

4    

кількість штатних одиниць вчителя з 
корекційної освіти

3    

кількість штатних одиниць  вчителя-
реабілітолога

2    

кількість штатних одиниць 
консультанта ПМПК

1    

кількість одиниць соціального 
робітника

2

доплата 50 %  вчителям за години 
роботи в інклюзивних класах ( на 
кількість ставок)

8    

доплата 100 %  асистенту вчителя за 
години роботи в інклюзивних класах (на 
кількість ставок)

4    

кількість позашкільних закладів, од. 3    
кількість гуртків, од. 3    
2.Проведення методичних заходів, 
семінарів-практикумів

50,0 50,0   

Показники :     
кількість закладів 2    
кількість заходів 4    
3.Участь у методичних заходах, 
виставках обласного, всеукраїнського, 
міжнародного рівнів

26,0 26,0   

Показники :     
кількість заходів 4    
Завдання 3.  
Заходи: 31,0 31,0 0,0 0,0
1.Виготовлення та розміщення 
(розповсюдження) друкованої продукції 
соціального змісту

31,0 31,0   

Показники:     
Показники :     
кількість закладів 28    
Завдання 4.  
Заходи: 1369,0 188,0 1181,0 0,0



1.Забезпечення спеціальним 
автомобільним транспортом( для 
підвезення до місця навчання та додому 
дітей з ООП) з вадами опорно-рухового 
апарату, зокрема тих, що пересуваються 
на візках, та дітей з вадами зору

80,0 80,0   

Показники:     
кількість закладів  2    
2.Поточний ремонт по встановленню 
пандусів та поручнів до них

90,0 90,0   

Показники:     
кількість закладів 1    
кількість пандусів 3    
3.Капітальний ремонт туалетних кімнат 180,0  180,0  
Показники:     
кількість закладів 1    
вартість проектно-кошторисної 
документації, тис.грн.

4,9    

3а.Придбання для облаштування класів, 
груп для занять з учнями, дітьми 

155,0  155,0  

Показники:     
кількість закладів 7    
кількість спец.кабінетів у закладахі 13    
4.Капітальний ремонт класних кімнат, 
груп

380,0  380,0  

Показники:     
кількість закладів 2    
кількість класних кімнат у закладах 2    
5.Придбання комп’ютерної техніки, 
програмне забезпечення, МФУ

243,0  243,0  

Показники:     
кількість закладів 6    
кількість комплектів 6    
6.Оновлення науково-методичної 
літератури, періодичних видань

18,0 18,0   

Показники:     
кількість комплектів примірників, шт. 36    
кількість комплектів примірників на 1 
заклад, шт.

1    

7. Капітальний ремонт  коридору ЗОШ 
№ 6

223,0  223,0  

Показники:     
кількість закладів 1    
вартість проектно-кошторисної 
документації, тис.грн. 2,6

   

Міський голова          І.В. Сапожко




